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KOMUNA E PRISHTINI]S
Kryetari i Komun€s
01,. nr. 561. - 295634, md 05.12.2016

Ne baze t€ dispozitave te nenit 13 dhe nenit 58 te Ligjit nr. 03/L-40, per veteqeverisje lokale

("Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€s" nr. 28/2008), nd baz€ Rregullores nr. 04/2076 per

riintegrimin e personave t€ riatdhesuar dhe menaxhimin e programit td riintegrimit te nenit 30

paragrah 1 dhe nenit 32, paragrafi. 4 te k€saj Rregulloreje, te nenit 52 te Statutit t€ Komunds s€
prishtin€s, 01,. nr. 770 - 391,, te dt. 25.02.2070, dhe Vendimit t€ Komisionit Komunal p€r Riintegrim

n€ Komun€n e Prishtin€s, te dt. 06.12.201,6, Kryetari i Komun€s s€ Prishtin€s md 07.72.2076, merr

k€te:
V E N D I M

I. Refuzohet kerkesa e Bekim Tahiri me 8 anetar€ t€ familjes, t€ riatdhesuar nga Gjermania me

12.7I.201.6 pdr mb€shtetje nga programi i Riintegrirnitper Riintegrim sipas kdrkesds ttr.561.-295634, te

dates 05.12.201,6 ft parashtruar Komisionit Komunal p€r Riintegrim ne Komun€n e Prishtines.

II. Vendimi h)"t t 
" 

fuqi dit€n e nenshkrimit.

Arsyetim
Komisioni Komunal per Riintegrim, nd seancdn e mbajtur me 06.12.201,6 ka shqyrtuar kerkesen e
parashtruar nga i riatdhesuari Bekim Tahiri nr.561,-295634, te dates 05.12.20'16 ne Komun€n e

Prisl'rtines p€r p€rfitim nga Programi i Riintegrimit pdr riintegrim.

Komisioni ka shqyrtuar te gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas deshmive te paraqitura,

konstaton se i riatdhesuari nuk i plot€son kriteret per mbeshtetje nga Programi i Riintegrimit te

percaktuara me nenin 4, pika 2 te Rregullores QRK nr. 04/201,6 p€r Riintegrimin e Personave t€

Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit t€ Riintegrimit, ku percaktohet se personat e riatdhesuar

mund te jene p€rfitues t€ nditun€s dhe mbeshtetjes t€ p6rcaktuara n€ nenet 8, 9,10, L7,1.2,13 dhe 21

te kesaj Rregulloreje, n€lse e kan€ leshuar Kosov€n para dates 28 Korrik te vitit 20L0. Po ashtu, r

riatdhesuari Bekim Tahiri prej vitit 1999 deri me 02.72.2014, kur e ka leshuar Kosov€n, ka

jetuar ne Fushekosov6. NE baz€ t€ nenit 33, pika 1, personi i riatdhesuar e parashtron

kerkesen p6r per{itim nga programi i ZKKK-se n€ komunen p€rkat€se sipas vendbanimit qe

e ka pasur para se ta leshoi Kosovdn, andaj u vendos si ne dispozitiv te k€tij vendirni.

K€shill€ juridike:
Kunder ketij vendimi, pala e pakenaqur ne afat prej 30 (tridhjete) dit€sh pas pranimit te tij, mund t€

paraqes ankes€ ne Komisionin e Ankesave.
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